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Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1936 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående förstärkning av andra huvudtitelns anslag 
till kommittéer och utredningar genom sakkunniga.

(3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 6 mars 1936 dagtecknad proposition, nr 183, 
har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över justitiedepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen med
giva, att för förstärkning av det under andra huvudtiteln uppförda reserva
tionsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till 
nämnda anslag från det för budgetåret 1935/1936 anvisade förslagsanslaget 
till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 20,000 kronor.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
Det under andra huvudtiteln upptagna ordinarie reservationsanslaget till 

kommittéer och utredningar genom sakkunniga är för budgetåret 1935/1936 
uppfört med 200,000 kronor. Från budgetåret 1934/1935 fanns å anslaget icke 
någon reservation. Under tiden från och med den 1 juli 1935 till och med den 
29 februari 1936 hava utgifterna å nämnda anslag belöpt sig till sammanlagt 
170,172 kronor 91 öre. För utgifterna under återstoden av löpande budget
året återstodo alltså sistnämnda dag 29,827 kronor 9 öre. Anledningen till 
att anslaget blivit så hårt anlitat är den, att under år 1935 ett stort antal ut
redningar varit i gång, av vilka flertalet slutförts genom avgivande av tryckta 
betänkanden.

Med hänsyn till kommittéanslagets ställning beslöt Kungl. Majit den 13 
december 1935, att de inom departementet pågående kommitté- och sakkunnig
utredningar, vilka icke kunde avslutas före den 1 januari 1936, då skulle 
avbrytas och att med fullföljande av utredningsarbetet skulle anstå till dess 
departementschefen annorlunda bestämde. Med anledning härav avbrötos 
omkring årsskiftet då pågående utredningar genom tillkallade sakkunniga.

Yad som i närvarande stund, enligt vad ovan sagts, återstår av det för 
innevarande budgetår beviljade kommittéanslaget åtgår enligt gjorda beräk
ningar helt och hållet till att täcka kostnader som måste anses ofrånkomliga 
på grund av redan vidtagna åtgärder eller meddelade beslut, däribland tryck
ningskostnader för redan tryckta eller i korrektur uppsatta betänkanden 
samt arvoden till extra arbetskrafter som under återstoden av innevarande 
budgetår på grundvalen av de verkställda kommittéutredningarna skola bi
träda departementet med utarbetande och föredragning av lagrådsremisser.

Vid en inom departementet verkställd beräkning rörande kostnaderna för 
ett återupptagande under innevarande budgetår av de viktigaste bland de 
vilande utredningarna har befunnits, att ett belopp av omkring 20,000 kronor
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oundgängligen erfordras för ändamålet utöver det å anslaget återstående 
beloppet.

Det anförda visar enligt min mening, att en förstärkning av kommitté
anslaget är påkallad. I likhet med vad tidigare skett, torde det för budget
året 1935/1936 utom huvudtitlarna anvisade anslaget för oförutsedda utgifter 
böra tagas i anspråk för detta ändamål.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att för förstärkning av det under 
andra huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till kommittéer 
och utredningar genom sakkunniga må till nämnda anslag från 
det för budgetåret 1935/1936 anvisade förslagsanslaget till 
oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 20,000 kronor.

Stockholm den 23 mars 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Olof Olsson, Bergqvist, Nilsson i Gränebo, 

Oscar Olsson, Svensson i Kompersmåla, Asplund, Gustafsson i Benestad, Nylander, 
Pauli, Lindström, Bäckström och Rahmn, samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Törnkvist i Karlskrona, 
Eriksson i Stockholm, Persson i Falla, Svensson i Grönvik, Jonsson i Eskilstuna, 
Holmdahl. Aronson, Andersson i Ovanmyra, Weijne, Persson i Tidaholm och 
Danielsson.


